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I. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR
(shumat né leké)

héni

Shénime 5\ Jrietor2019 31 dhjetor 2018
shpjeguese

Aktivet

L. Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 5 64,745,061 9,192,192

Aktive afatgjata jo materiale 6 227,378,948 225,907,532

Totali i aktiveve afatgjata (I) 292,124,010 235,099,723

I1. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 7 110,740,031 33,749,170

Llogari t& arkétueshme 8 44,845,572 42,439,679

Inventare 9 38,941,193 17,303,240

T& tjera aktive afatshkurtra 10 44,765,683 401,226,886

Totali i aktiveve afatshkurtra (II) 239,292,479 494,718,975

Totali i aktiveve (LII) 531,416,489 729,818,698

Pasivet dhe kapitali

I. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar 3 12,606,000 12,606,000

Rezerva t€ tjera 3 530 530

Fitime t& pashpérndara 3 (19,796,741)

Fitimi vitit i shtyré 110,287,456 (19,796,741)

Totali i kapitalit aksionar (I) 103,097,245 (7,190,211)

IL. Pasivet afatgjata

Hua afatgjata 11 46,911,273 78,276,015

Tatim i shtyré 19 26,556,896 44,186,478

Provizione afatgjata 12 195,024,134 159,412,044

Totali i Pasiveve afatgjata (II) 268,492,303 281,874,537

ILI. Pasivet afatshkurtra

ITIOgaT t& pagueshme tregtare dhe llogari t& 13 112,061,732 50,315,782

tjera t€ pagueshme

T& tjera detyrime afatshkurtra 14 47,765,209 404,818,589

Totali i pasiveve afatshkurtra (III) 159,826,940 455,134,371

Totali i pasiveve dhe kapitalit (I,ILIIT) 531,416,488 729,818,698
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II. PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR
(shumat né leké)

ShEmme 3 hietor2019 31 dhjetor 2018
shpjeguese
Te ardhura te shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 15 668,228,542 201,738,791
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i
shfrytezimit - -
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te
amortizimit dhe zhvleresimit) 16 (494,372,692)  (151,546,971)
Fitimi/(humbja) bruto 173,855,850 50,191,820

Shpenzime te shperndarjes (perfshire
shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime
te amortizimit dhe zhvleresimit) 16
Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te

(68,685,287) (26,030,970)

(7,721,605) (2,882,618)

ngjashme 17
Shpenzime te tjera financiare 17 (4,791,085) 3,111,505
Fitimi/(humbja) para tatimit 92,657,874 24,389,737

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre 18 17,629,582 (44,186,478)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 110,287,456 (19,796,741)
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IV.PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
(shumat né leké)

L. Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
shfrytézimit
Fitimi pas tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin e aktiveve afatgjata materiale
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime pér tatimin mbi fitimin jo-monetar
(diferenca shpenzim - pagesé gjaté periudhés)
Shpenzime t&€ konstatuara
Té ardhura t&€ konstatuara
Provigjione
Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Rénie/(Rritje) né t& drejtat e ark&tueshme dhe t€ tje
Rénie/(Rritje) n€ inventar
Rritje/(Rénie) né detyrime t& pagueshme
Rritje/(Rénie) n& detyrime pér punonjésit
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
shfrytézimit
Tatim mbi fitimin i paguar
Fluksi i mjeteve monetare monetare nga
veprimtarite e shfrytezimit, neto (I)
IL. Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite
e investimit
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Shitja e aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
investimit, neto (II)
III. Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite
e financimit
Hua t€ arké&tuara
Pagesa e huave
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarite e
financimit, neto (III)

IV. (Pakésim i)/Rritja e mjeteve monetare, neto
V. Mjetet monetare né fillim t& periudhés
V1. Mjetet monetare né fund té periudhés

Shenime
shpjeguese

13
14

16

12
13
10

14
14

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

110,287,456 (19,796,741)
17,705,617 8,866,549
17,783,715 159,412,044

(17,629,582) 44,186,478
357,053,381 404,818,589

(357,316,527)  (401,226,886)

(2,405,893)  (12,378,301)
(21,637,953)  (17,303,24C)
58,990,325 41,234,863

2,755,624 6,398,015
165,586,163 214,211,374
165,586,163 214,211,374

(57,230,559)

(165,718,436)

(57,230,559)

(165,718,436)

(31,364,742)

(25,230,737)

(31,364,742) 25,230,737)
76,990,861 23,262,202
33,749,170 10,486,968

110,740,031 33,749,170
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V.SHENIME SHPJEGUESE

1. NJESIA RAPORTUESE

Shogéria Anio Oil&Gas sh.a (“Shoqéria”), &éshté njé shoqéri aksionare térésisht shqiptare e krijuar me
16 tetor 2014 dhe regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Biznesit mé 23 tetor 2014. Kapitali aksionar
éshté 12,606,000 Leké, me njé aksioner té vetém, i cili zotéron 1,000 aksione me vleré nominale
12.606 secili, q& pérbén 100% t€ kapitalit t&€ shoqgérisé.

Shoqéria &shté regjistruar rregullisht sipas legjislacionit tregtar né fuqi duke u pajisur me NIPT dhe
zhvillon aktivitetin e saj ne adresén: Rruga “Sami Frasheri”, Pallati Nr. 45, Hyrja 2, Kati II, Zyra nr.
10, Tirané.

Shogéria Anio Oil&Gas sh.a operon né vendburimin Ballsh-Hekal né pajtim me Marréveshjen
Hidrokarbure pér zhvillimin dhe prodhimin e hidrokarbureve ndérmjet Shoqérisé Albpetrol sh.a dhe
Shoggrisé Stream Oil&Gas Limited (sot Transatlantic Albania LTD) daté¢ 19/07/2007, Ligensé
Marréveshjes midis Albpetrol sh.a, Angjensisé Kombétare t& Burimeve Natyrore dhe Ministris€ s&
Infrastrukturés dhe Energjisé, si dhe né pajtim me Instrumentit e Transferimit mé daté 02 maj 2018.

2. BAZAT E PERGATITJES

Shoqéria mban regjistrimet kontab&l dhe pérgatit pasqyrat financiare ne pérputhje Standartet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

2.1 Parimi kontabél i vijimésisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé t& parimit t& vijimésis€ q& supozon g€ shoqgéria do t&
jeté n& gjendje t& pérmbushé shlyerjen e detyrimeve t& saj afatshkurtra dhe t€ pagueshme ndaj paléve
té lidhura.

Sipas drejtimit t& shoqérisg, parashikohen luhatje né ¢mimin e naftés t€ cilat mund t€ ndikojn€ ng&
arritjen e niveleve t& pritshme t& prodhimit, por shogéria do t& jeté e gatshme pér tu pérgjigjur me
efikasitet kundrejt luhatjeve pér t& optimizuar fluksét monetare dhe nivelet e pérfitueshméris€. Sipas
rrethanave dhe bazuar né sa mé sipér, drejtuesité besojné se shogéria do t& jet€ né gjendje t€ vazhdojé
aktivitetin sipas parimit t& vijimésis& dhe nuk ka asnjé q&llim pér likujdimin e operacioneve né€ njé @
ardhme t& afért. Pér rrjedhojé, shoqéria ka pérgatitur kéto pasqyra financiare né bazé t€ parimit t&
vijimésisé.

2.2 Baza e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén e parimit t€ kostos historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra jané prezantuar né monedhén Lek, e cila éshté monedha funksionale e shogérisg.
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3. POLITIKA KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave Financiare né pérputhje me kérkesat e SNRF-ve, kérkon perdorimin ¢ disa
vlerésimeve kontabél t& réndésishme dhe manaxhimi i Shoqérisé t&€ japé gjykimin e saj mbi zbatimin e
politikave kontabél t& saj. Fushat & cilat kérkojné njé shkallg t& lart€ ose komplekse t&€ gjykimit ose ato
pér té cilat vlerésimet apo supozimet jané t& réndésishme pér hartimin e pasqyrave financiare paragiten
né shénime. Pér shkak t& natyrés sé tyre, vlerésimet jané subjekt i pasigurive né matje ndryshimet né
kéto vlerésime né periudha té ardhshme mund t€ kérkojné njé ndryshim material né pasqyrat
financiare. Vlerésimet dhe gjykimet e réndésishme t& kryera nga drejtimi i shoqérisé jané paraqitur si
mé poshté:

Rezervat

Rezervat e vértztuara dhe t&¢ mundshme jané sasité e naftés té vlerésuara nga njé grupé inxhinjerésh si
sasi e rikuperueshme pér vitet e ardhshme. Pér shkak t& vlerésimeve qé kryen dhe g€ do t€ kryhen né t&
ardhmen, kéto sasi mund té jené t& ndryshueshme.

Cmimet e nafiés

Pér efekt llogaritjesh dhe plane t& pérpiluara nga drejtimi, merret pér bazé€ ¢mimi Brent sipas raporteve
t& publikuara dhe sipas analizave t& tregut pér njé periudhé afatgjaté. Pér shkak t€ pasigurive né treg
dhe luhatjeve t&¢ ¢mimeve, mund t& ket& ndryshime dhe né gjykimet e drejtimit bazuar né kéto
ndryshime.

Detyrimi pér nxjerrje nga pérdorimi

Vlera e njohur pér detyrimin aktual pér nxjerrje nga pérdorimi si dhe flukset monetare dalése q& do t&
keté shogéria n2 t& ardhmen mund t& jené t€ ndryshueshme pér shkak té faktoréve lidhur me kushtet e
tregut, analizés s& terrenit dhe ndrvshimit t& teknologjive t& pérdorura pér restaurim, shtyrjen e afateve
t&é marréveshjes etj.

Tatimi i shtyré

Né fund t& ¢do viti ushtrimor shoqgéria kryen vlerésimet e saj né¢ lidhje me aktivet tatimore t&€ shtyra
bazuar né pritsamérité pér realizimin e fitimeve né periudhat e ardhshme dhe rikuperimin e tatimit t&
shtyré. Fitimi i realizuar né periudhat e ardhshme mbart pasiguri pér shkak t&€ ndryshimit t€ ¢mimit né
treg t& naftés brut dhe si rrjedhojé, mbart pasiguri dhe né vlerésimin e drejtimit lidhur me aktivet
tatimore té shtyra dhe diferencat e pérkoh&shme t& zbritshme.

Njé pérmbledhje t& pjesés mé t&€ madhe t& politikave kontabél mbi bazén e t€ cilave jané pérgatitur
pasqyrat financiare jané paraqitur sa mé poshté.

3.1 Instrumentet Financiare

Instrumentet financiaré pérb&hen nga llogari t& arkétueshme dhe t€ tjera t&€ arkétueshme, mjete monetare
dhe t& tjeré ekuivalent&, huamarrje, dhe llogari t& pagueshme dhe té tjera t&€ pagueshme. Shogéria nuk
ka instrumenta financiaré derivativé. Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté, pérvec
instrumentave jo me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbjes, plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. N& vijim t€ njohjes fillestare instrumentat financiar€ maten si¢
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t€ instrumentit. Aktivet
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financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Shoqérisé mbi flukset e parasé s€ aktivit
financiar ose kur Shoqgéria transferon aktivin financiar tek njé pal€ e treté pa mbajtur kontrollin ose
gjithé

risqget dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t€ aktiveve financiare
kontabilizohen

né datén e transaksionit, q& &shté data né té cilén Shogéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shoggrisé skadojng, shfugizohen ose
anullohen.

3.2 Transaksione né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t€ huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés s& kryerjes s€
transaksionit. Diferencat & krijohen nga kursi i kémbimit njihen pérgjithésisht né fitime ose humbje
nga kursi i kémbimit.

Kurset e kémbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Lek/Eur 121.77 123.42
Lek/USD 108.64 107.82

3.3 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mijetet monetare dhe né ekuivalentét e tyre pérfshihen arka, llogarité rrjedhése, garancité cash-kolateral
dhe depozitat bankare, mjetet monetare né tranzit. Pér géllim t€ pasqyrés sé flukseve t€ mjeteve
monetare, mjetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e
pozicionit financiar.

3.4 Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané paraqitur né pasqyrat financiare me kosto t&€ amortizuar, pra me vlerén e
kostos s& tyre minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré. Provizione t& lejuara mund t€ llogariten,
pér shumat e vlerésuara si t& rikuperueshme, né fitim humbje kur ekziston nje evidencé objektive qé
kéto kérkesa jan€ zhvlerésuar mé par€.

3.5 Llogari té pagueshme

Detyrimet pér tu paguar dhe t€ tjera detyrime paragiten me vlerén e drejté t€ tyre dhe m& pas maten me
vlerén e tyre t& amortizueshme. Detyrimet financiare jané klasifikuar sipas llojit t& marréveshjes
kontraktuale. Huaté e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tjera afatshkurtra
dhe afatgjata, pér t’u shlyer né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né pasqyrat
financiare. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né€ vlerén e tyre neto t&
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).
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3.6 Provizione

Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t&€ méparshme, shogéria ka njé detyrim ligjor ose
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet me besueshméri dhe do t& kérkojé flukse dalése monetare té
ardhshme pér shyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset dalése monetare té
pritshme me njé normé skontimi para fitimit, e cila reflekton vlerésimin aktual t€ tregut pér vlerén né
kohé té& parasé dhe rreziget q& lidhen me detyrimin né fjalé.

3.7 Inventare
Inventaret pérbehen nga nafté brut. materiale, 1éndé djegése dhe pjesé kémbimi t€ blera dhe mbajtura
me géllim pér t’u pérdorur né operacionet hidrokarbure. Njihen fillimisht me kosto dhe mé voné
vleresohen né pasqyrén e pozicionit financiar me vlerén mé t&€ ulét midis kostos dhe vlerés neto té
realizueshme.

3.8 Aktivet afatgjaté materiale
(i) Njohja dhe vierésimi
Aktivet Afatgjata Materiale jané vlerésuar me koston e blerjes dhe kosto t& tjera t€ drejtpérdrejta g€

lidhen me sjelljen e aktivit n& kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij,minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet nga zhvlerésimi (néqoftése ka).

(ii) Amortizimi
Amortizimi njihet né pasqyrén e t€ ardhurave me metodén lineare, me norma té cilat jan€ t& péraférta

me jetégjatesingé mesatare t€ parashikuar t& pérdorimit dhe sipas kohés s& shfrytézimit t€ vendburimit
bazuar né périudhén e vendosur né Marréveshjen Hidrokarbure.

3.9 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Aktivet afatégjata jo-materiale njihen fillimisht me koston q& pérbéhet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto t&
tjera qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen. Aktivet afatgjata jo-materiale paragiten né pasqyrat financiare
me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleré€simi. Metoda
e llogaritjes sé amortizimit &shté metoda lineare mbi bazén e periudhés kohore t€ shfrytézimit @&
vendburimit né pérputhje me Marréveshjen Hidrokarbure.

3.10 Aktivet jo financiare
(i) Detyrimi pér nxjerrje nga pérdorimi

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, shoqéria ka nj& detyrim aktual ligjor ose
konstruktiv gé¢ mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme, dhe &shté e mundshme g€ pér shlyerjen e
tij t& keté dalje t& pérfitimeve ekonomike. Provizionet maten duke skontuar flukset e pritshme né t&
ardhmen me njé normé pa rrezik dhe pérpara tatimit q& reflekton vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén
né kohé té parasé dhe rrezikun specifik t& detyrimit. Aktiviteti i shoggrisé sjell nevojén e kryerjes s€
aktiviteteve t& ¢montimit, nxjerrjes nga pérdorimi dhe rehabilitimit. Provizioni llogaritet p&r koston e
vlerésuar té restaurimit t& terrenit dhe kapitalizohet né Kkategoring e duhur t€ aktivit. Detyrimi pér
nxjerrje nga pérdorimi matet me vlerén aktuale t€ vlerésimit mé t&€ miré nga ana e drejtimit t&
shpenzimeve qé kérkohen pér mbylljen e detyrimit aktual né datén e raportimit. Pas matjes fillestare,
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detyrimi rregullohet né fund t& ¢do periudhe pér té reflektuar kalimin e kohé&s dhe ndryshimet né
flukset e ardhshme té vlerésuara monetare qé pérbé&jné detyrimin. Rritja e provizionit nga kalimi i
kohés njihet si shpenzim financiar ndérsa rritjet/uljet pér shkak t&€ ndryshimeve né flukset e ardhshme
t& vlerésuara monetare kapitalizohen. Kéto kosto té kapitalizuara amortizohen népé&rmjet harxhimit dhe
zhvlerésimit duke pérdorur metodén e lineare mbi vitet e t& drejtés s¢ shfrytézimit. Kostot faktike pér
t& pérmbushur detyrimin pér nxjerrje nga pérdorimi i ngarkohen provizionit deri né€ shumén e krijuar &
provizionit.

3.11 Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Ai njihet né fitim ose
humbje, pérvecse kur lidhet me elementé q& njihen drejtpérdrejt né fonde neto ose né t€ ardhura t€ tjera
pérmbledhése.

(i) Tatimi aktual

Tatimi aktual pérbéhet nga tatimi q& pritet t& paguhet ose t& arkétohet mbi fitimin e tatueshém ose
humbjen e vitit dhe ¢do rregullim t& tatimit t& pagueshém ose t& arkétueshém né lidhje me vitet e
méparshme. Shuma e tatimit aktual t& pagueshém ose t& arkétueshém pérfagéson vlerésimin mé €
miré t& tatimit qé pritet t& paguhet ose arkétohet dhe gé reflekton pasigurité q¢ lidhen me tatimin mbi
fitimin, nése ka. Ai matet duke pérdorur normén tatimore né fugi ose q&€ konsiderohet né€ fuqi n€ datén
e raportimit. Aktivet tatimore aktuale dhe detyrimet kompensohen vetém né qofté se kritere t€ caktuara
pé€rmbushen.
(ii) Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferenca t& pérkohshme ndérmjet vlerave kontabél t€ aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér qéllime tatimore. Aktivet
tatimore t& shtyra njihen pér humbjet tatimore t&é papérdorura, teprica kreditore tatimore dhe diferenca
té pérkohshme t& zbritshme né masén gé éshté e mundshme qé pérfitime t& ardhshme tatimore do &
sigurohen ndaj té cilave kéto aktive do t& pérdoren. Aktivet tatimore t€ shtyra rishikohen n€ ¢do daté
raportuese dae pakésohen né momentin qé nuk &shté mé e pritshme g€ pérfitimet e ardhshme tatimore
do t& realizohen; kéto pakésime rimerren kur probabiliteti pér pérfitime t€¢ ardhshme tatimore
pérmirésohe:. Aktivet tatimore t& shtyra t& panjohura rivlerésohen né ¢do daté raportimi dhe njihen ré
masén gé ajo &shté e mundshme q& pérfitime t& ardhshme tatimore do t€ sigurohen ndaj t€ cilave kéto
aktive do t& pérdoren. Tatimi i shtyré matet me normat e tatimit & pritet t€ aplikohen ndaj diferencave
té pérkohshme kur ato t& ndryshojné, duke pérdorur normén tatimore né fugi ose qé€ konsiderohet ré
fuqi né datén e raportimit.Matja e tatimit t& shtyré reflekton pasojat tatimore gé do t€ pasojné nga
ményra né té cilén shoqéria pret té rikuperojé ose t& shlyejé vlerén kontabél t& aktiveve dhe pasiveve €
saj né datén e raportimit. Aktivet dhe detyrimet e shtyra tatimore kompensohen vetém nése plotésohen
disa kritere.
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4. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Aktivitetet e shoqgérisé ekspozohen ndaj shumé rrezigeve financiare g€ mund t€ vijng si pasojé€ e
zhvillimit, prodhimit dhe aktiviteteve financiare té tilla si:

i.  Rreziku i kreditit
ii.  Rreziku i likuiditetit; dhe
iii.  Rreziku i tregut.

Ky shénim paraget informacion rreth ekspozimit t& shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve mé sipér,
objektivave, politikave dhe proceseve t& saj pér matjen dhe administrimin.

i. Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit &shté rreziku i humbjeve financiare t& shoqérisé nése njé klient ose nje palé tjetér nuk
arrin t€ pérmbushé detyrimet kontraktuale dhe lidhet kryesisht me t&€ arketueshmet e shogéris€ nga
klientét e saj (rafineri).

ii. Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit &shté rreziku qé shoqéria do t& ndeshet me véshtirési né pérmbushjen e
detyrimeve. Pérqasja e shoqérisé &shté q& t& sigurohet sa mé& shumé t€ jeté¢ e mundur g€ do t& keté
likuiditet t& nevojshém né pérmbushjen e detyrimeve kur ato duhet t&€ paguhen, si né€ situaté normale
ashtu dhe né véshtirési, pa pésuar humbje té pranueshme ose rrezikuar démtimin e reputacionit t€ saj.
Zakonisht shogéria sigurohet qé t& keté mjete monetare t& mjaftueshme pér t& pérmbushur shpenzimet
operative t& pritshme pér njé periudhé aférsisht 30 dit&, pérfshiré shérbimin e détyrimeve financiare,
kjo pérjashton ndikimin e rrethanave ekstreme q& nuk mund t& parashikohen n€ ményré t€ arsyeshme.

iii. Rreziku i tregut
Rreziku i tregut &shté rreziku qé ndryshimet né ¢mimet e tregut, si kurset e kémbimit, ¢mimi i naftés
(BRENT), normat e interesit t& ndikojné né t& ardhurat e shoqéris€¢ ose vlerén e instrumenteve t€ saj
financiare.
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S. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Makineri dhe Mjete  Orendi dhe Kompjutera dhe s
fe . . Y. oL . Té tjera Total
pajisje transporti pajisje zyre pajisje informatike

Kosto historike
ME 1 Janar 2018 - - - - - -
Shtesa 3,001,634 5,133,750 170,815 890,998 167,587  9,364.784
Pakésime -
Me 31 dhjetor 2018 3,001,634 5,133,750 170,815 890,998 167,587 g 9,364.784
Shtesa 51,978,431 2,306,250 1,214,926 909,724 821,228 57,230.559
Pakesime
31 dhjetor 2019 54,980,065 7,440,000 1,385,741 1,800,722 988,814 66,595.342
Amortizim i akumuluar
Mg 1 Janar 2018 - - - - - -
Shtesa (35,430) (59,078) (5,183) (68,172) 4,729)  (172.592)
Paké&sime
Me 31 dhjetor 2018 - - - - - -
Shtesa (717,568) (637,217) (46,738) (210,713) (65,453) (1,677.689)
Pakésime - - - -
31 dhjetor 20:9 (752,998) (696,296) (51,920) (278,885) (70,182) (1,850.281)
Vlera e mbetur
31 dhjetor 20:8 2,966,204 5,074,672 165,632 822,826 162,858  9,192.192
31 dhjetor 2029 54,227,067 6,743,704 1,333,821 1,521,837 918,632 64,745.061
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6. AKTIVET AFATGJATA JO-MATERIALE

Aktivet afatgjata jo-materiale pérbehen nga e drejta shfrytézimit t&€ vendburimit Ballsh-Hekal dhe
kostot e restaurimit t& skontuara duke i amortizuar né pérptuhje me shtritjen n€ kohg t& t&€ drejtave té
shfrytézimit si rrjedhojé, né bazé t€ shtrirjes kohore t&€ marré€veshjes hidrokarbure né bazé lineare.

Té drejta shfrytézimi Total
Kosto historike
MEé 1 Janar 2018 234,601,488 -
Shtesa -
Pakésime -
Me 31 dhjetor 2018 234,601,488 -
Shtesa 17,499,345 17,499,345
Pakesime
31 dhjetor 2019 252,100,833 252,100,833
Amortizim i akumuluar
Mé 1 Janar 2018 - -
Shtesa (8,693,957) (8,693,957)
Pakésime
Me 31 dhjetor 2018 (8,693,957) (8,693,957)
Shtesa (16,027,928) (16,027,928)
Pakésime - -
31 dhjetor 2019 (24,721,885) (24,721,885)
Vlera e mbetur
31 dhjetor 2018 225,907,532 225,907,532
31 dhjetor 2019 227,378,948 227,378,948

7. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE

Gjendja e mjeteve monetare pér vitet ushtrimore 2018 dhe 2019 jané t&€ paraqitura si mé poshtg:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Arka
Leké 169,882 719,049
USD - -
EUR - -
169,882 719,049
Llogari rrjedhese
Leké 8,892,725 3,399,152
USD 75,446,427 29,603,933
EUR 6,577,997 27,036
90,917,149 33,030,121
Garanci bankare-céshtje gjyqésore pér taksat
e bashkisé Mallakastér 19,653,000 i
Totali 110,740,031 33,749,170
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9. LLOGARI Tk ARKETUESHME

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Llogari t& arkétueshme tregtare 2,889,853 16,558,491
T& drejta pér t'u ark&tuar tatim fitimi 1,631,985 1,224,300
Paradhénie punonjésve 121,217 -
Debitor€ té tjeré 40,202,517 24,656,888
Totali 44,845,572 42,439,679

10. INVENTAR

Gjendja e inventarit né€ 31 dhjetor 2018 si mé& poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Materiale té€ para 7,838,035 2,394,616
Léndé djegése 469,632 272,022
Produkte t€ ndérmjetme- Emulsion/Fluid 15,888,252 14,568,217
Produkte t& gatshme- nafté brut 10,148,482 68,185
Materiale ndihmése 334,314 -
Materiale té tjera 4,262,478 -
Totali 38,941,193 17,303,240

11. TE TJERA AKTIVE AFATSHKURTRA

Shpenzimet e shtyra lidhen me detyrimet e pércaktuara né marréveshjen hidrokarbure t€ lidhur midis
shoqérisé dhe Albeptrol sha pér pordhimin e gjykuar ose ndryshe PPE-né€. Né momentin e kryerjes sé
transferimit té 1€ drejtave t& shfrytézimit, &shté transferuar gjithashtu njé sasi gjendje nafte nga e cila
zbritet detyrimi mujor q& shoqgéria ka kundrejt Albpetrol sha. Detyrimi mbahet kryesisht n¢€ sasi Ton
dhe konvertohet né vleré bazuar né ¢gmimin Brent né pérputhje me termat e marréveshjes hidrokarbure.
Detyrimi né fund t& vitit ushtrimor 2019 kundrejt Albpetrol &shté zero pasi ka ende sasi gjendje p-ej
2,310.13 Ton e cila do té pérdoret pér uljen e detyrimeve t&€ ardhshme t€ krijuara ne bazé té

marréveshjes hidrokarbure.

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Shpenzime t€ shtyra 43,910,359 401,226,886
Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 855,323 -
Totali 44,765,683 401,226,886

12. HUA AFTAGJATA

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Kreditoré té tjeré afatgjaté

46,911,273

78.276,015

Totali

46,911,273

78,276,015
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13. PROVIZIONE AFATGJATA

Detyrim pér nxjerrje nga pérdorimi

Shoggéria ka njé detyrim aktual ligjor sipas Marréveshjes Hidrokarbure si rezultat i marrjes né¢ pérdorim
té puseve pér prodhimin e nafté€s brut pér restaurimin dhe rehabilitimin e tyre né pérfundim t& sé
drejtave pér shfrytézimin e vendburimit Ballsh-Hekal. Si pasoj&, n€ momentin e marrjes né dorézim €
puseve, shogéria ka njohur detyrim t& aktualizuar né vlérén 156,353,652 Leké pér kostot e rehabilitirit
dhe restaurimit t&€ puseve e vlerésuar mbi kostot qé pritet t&€ ndodhin né€ t€ ardhmen. Gjat# vitit 2029,
shogéria ka marré né dorézim edhe 11 puse t€ tjera, t& cilat i ka pérfshiré né shumén e skontuar si¢
paragqitet mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjendje né 1 janar 159,412,045 -
Shtesa 17,499,345 156,353,652
Rritje né vlerésimin e shpenzimeve t&
restaurimit ) -
Diferenca nga kursi i kémbimit 919,531 300,749
Rflt_]a nga skontimi i detyrimit pér nxjerrje nga 7,366,714 2,757,652
pérdorimi
Gjendja né 31 dhjetor 185,197,635 159,412,045

Detyrim pér ¢eshtje gjyésore
Shogéria ka gjykuar se do t& keté flukse dalése né vitet e ardhshme né lidhje me procesin gjyqésor pér
taksat e Bashkisé Mallakastér pér té cilat ka krijuar provizion né€ vlerén 9,826,500 leké.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Provizione pér ¢eshtje gjygésore 9,826,500 -
Totali 9,826,500 -

14. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE DHE Tk TJERA TE PAGUESHME

ME poshté jané paraqitur detyrimet ndaj paléve t& treta né fund t€ viteve ushtrimore 2019 dhe 2018.

NE lidhje me detyrimet ndaj furnitoréve, shoqéria &shté né procese gjyqésore pér detyrimet e faturuara
né lidhje me energjiné elektrike dhe gazit dhe pér taksat e Bashkisé Mallakastér pér t€ cilat ka njohur
provizion, bazuar né gjykimet e manaxhimit pér flukset monetare qé parashikon t€ nxjerr né€ p&rfundim
té procesit gjyqésor.Numri mesatar i punonjésve gjaté vitit 2019 &shté 118.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari t€ pagueshme tregtare 95,774,847 37,976,187
T& pagueshme ndaj Drejtoris€ s¢ Pérgjithshme t€ Tatimeve 6,165,832 4,974,166
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 2,242,253 1,665,468
Tatim mbi t& ardhurat personale 958,172 506,019
Té pagueshme ndaj punonjésve 6,920,628 5,193,942
Totali 112,061,732 50,315,782
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15. TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTRA

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

T€ ardhura t€ shtyra 43,910,359 401,226,886
T€ pagueshme pér shpenzime t&€ konstatuara 3,854,849 3,591,703
Totali 47,765,209 404,818,589

16. TE ARDHURA

T& ardhurat e realizuara gjaté vitit 2019 dhe vitit 2018 jané€ paraqitur si mé& poshtg:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Té ardhura nga shitja e naftés brut 668,228,542

201,738,791

Renta minerare (66,666,629) (20,088,109)
T€ ardhura t€ tjera - -
Totali 601,561,913 181,650,682

17. SHPENZIME OPERATIVE DHE ADMINISTRATIVE

Shpenzimet operative pér vitin 2019 dhe 2018 jané t& paraqgitura n€ z€ra kryesoré€ si mé poshtg:

Shpenzime operative 31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Shérbime pér puset 210,122,052 79,573,922
Shpenzime pér materiale 12,638,826 (5,924,066)
Shpenzime mirémbajtje. 1,372,103 200,165
Shpenzime pér energji, uji, avull 67,351,415 21,813,948
Shpenmme per paga, kgntrlbute dhe te tjera te 93,221,960 18,975,517
ngjashme per punonjesite

Shpenzime transporti 12,365,460 3,066,496
Studime dhe projektime 9,341,879 4,587,890
Taksa, Tarifa, Siguracion, Qira. 3,909,654 376,524
Taksa e Rentés Minerare 66,666,629 20,088,109
Amortizim dhe zhvlerésim 17,382,714 8,788,465
Total 494,372,692 151,546,971

Shpenzimet administrative pér vitin 2019 dhe 2018 jané t& paragitura n€ zéra kryesoré si mé poshté:

Shpenzime administrative

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Shpenzime kancelarie 926,743 289,724
Shpenzime konsulence 23,889,130 2,193,061
Shpenzime pér mirémbajtje 1,615,808 80,697
Shpenmme Pér paga, kc.)r.l-trlbute dhe t& tjera té& 21,710,299 19,134,798
ngjashme pér punonjesité

Shpenzime t€ tjera 7,192,960 2,658,931
Utilitare 544,807 -
Amortizim dhe zhvlerésim. 322,904 78,083
Provizione 9,826,500 -
Taksa, Tarifa, Siguracion, Qira 2,656,136 1,595,674
Total 68,685,287 26,030,970
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18. TE ARDHURA/(SHPENZIME) FINANCIARE NETO

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Té ardhura financiare:

T& ardhura nga interesat 27,996 7,022
T& ardhura neto nga kursi i kémbimit - 3,412,245
27,996 7,022

Shpenzimet financiare:
Shpenzime interesi 4 -
Rritja nga skontimi i detyrimit pér nxjerrje nga pérdorimi (7,366,714) (2,757,652)
Komisione bankare (382,883) (131,989)
Humbje neto nga kursi i kémbimit (4,791,085) -
(12,540,685) (2,889,641)
Totali (12,512,690) (2,882,618)

19. SHPENZIM I TATIM MBI FITIMIN

Né bazé t& Ligjit nr. 7811 daté 12.04.1994, ndryshuar “Mbi aprovimin e Dekretit Nr. 782, daté
22.02.1994 “Mbi sistemin fiskal né sektorin e hidrokarbureve kérkim-prodhim”; Marréveshjes
Hidrokarbure midis shogérisé dhe Albpetrol, dhe Ligense Marréveshjes midis Albpetrol, Agjensisé
Kombétare t& Burimeve Natyrore dhe Ministris€ s¢ Infrastrukturés dhe Energjis€ tatim fitimi llogaritet
duke zbritur t& gjitha shpenzimet operative dhe kapitale vjetore t€ ndodhura gjaté periudhés sé&
zhvillimit dhe prodhimit nga t& ardhurat totale vjetore me njé normé tatimore t&€ zbatueshme prej 50%.
NE rast t& njé diference negative kur shpenzimet operative dhe kapitale vjetore jané mé t€ larta se €
ardhurat vjetore, diferenca konsiderohet si humbje tatimore pér vitin dhe mbartet pér t'u kompensuar
me fitime té ardhshme t& tatueshme. Humbjet tatimore mund té akumulohen dhe t&€ mbarten deri né
vitin kur ato kompensohen plotésisht. Humbjet e akumuluara tatimore pérfagésojné kostot e zbritshme
t& akumuluara. Né pérputhje me Marréveshjen Hidrokarbure, shpenzimet e zbritshme t€ zhvillimit dhe
prodhimit i raportohen mbi bazé tremujore AKBN-s€.

Shpenzimet e zbritshme duhet t& vértetohen nga AKBN dhe mund té& jené subjekt i kundérshtimeve me
ané t& kontrolleve qé agjencia mund t& kryejé brenda tre viteve nga data e raportimit.

Detyrimi tatimor i shtyré& i sjoqérisé rezulton nga diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél
dhe vlerave tatimore té aktiveve dhe detyrimeve. Tatimet e shtyra llogariten dhe maten né Leké,
pavarésisht se raportimi periodik i kostove t& rikuperueshme t€ naftés ndaj AKBN &shté né€ USD.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatim mbi fitimin aktual

Tatim mbi fitimin i shtyré 17,629,582 (44,186,478)

Totali 17,629,582 (44,186,478)

Detyrimi tatimor i shtyré vjen si rezultat i diferencave t& pérkohshme qé krijohen ndérmjet vlerave
kontabél dhe vlerés sé¢ tatueshme 50% sipas Ligjit nr. 7811 daté¢ 12.04.1994, ndryshuar “Mbi
aprovimin e Dekretit Nr. 782, daté 22.02.1994 “Mbi sistemin fiskal né sektorin e hidrokarbureve
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kérkim-prodhim” dhe sipas raportimeve né AKBN. Zé&rat nga t& cilét krijohet kjo diferencé jané
paragitur si mé poshtg:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 57,230,559 87,612,619
Shtesa/(Pakésime) pér AAM - (2,334,375)
Amortizimi i AAM dhe AAJM (17,705,617) (8,866,549)
39,524,941 76,411,695

Ndryshimi i gjendjes s€ inventarit (nafté brut) 11,400,132 14,636,602
Provizione (9,826,500) (7,739,639)
TE tjera - 383,050
1,573,632 7,280,013

Diferencé e pérkohshme e zbritshme 12,015,219 4,681,247
Diferencé e pérkohshme e tatueshme 53,113,792 88,372,955
Tatimi i shtyré né masén 50% 26,556,896 44,186,477

20. SHENIME TE TJERA

Bashké me kalimin e té drejtave té shfrytézimit pér vendburimin Ballsh-Hekal, shoqéria ka marré
gjithashtu né dorézim aktive afatgjata materiale t& 1€vizshme dhe t€ palévizshme nga Albpetrol sha si
pjesé e instrumentit t& transferimit, népérmjet proces verbaleve, pér t’i shfrytézuar né vendburim pér
nxjerrjen e naftés dhe gjenerimin e t€ ardhurave. Kéto asete jané né pérdorim nga shoqéria pérgjaté
gjithé afatit t&€ marréveshjes hidrokarbure, por nuk jané pjesé e pasqyrave financiare.

21. NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk kané ndodhur ngjarje t& réndésishme pas datés s€ raportimit t€ cilat kané nevojé pér rregullim apo
paragitje né kéto pasqyra financiare.
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